_______________________________________________________________________________
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1493 (nOvember 29)

Item Steffan Strobel von Aytrang und Endris Wideman von Můrsteten sind zů gefänglicher Verhaft 
eingezogen, gütlich und peinlich befragt und von ihnen so viele Missethaten bekannt worden, daß 
man sie auf ihr Urgicht am Freytag vor Andren mit dem Strick gericht und vom Leben zum Tod 
gebracht hat.

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburae, 1. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 100 I), fol. 13 (Regest).
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 484 (Anm. zu Nr. 1520).
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1481 OktOber 22

Julianus, miseratione diuina episcopus Sabi(n)ensis1, religioso viro fratri Paulo de Roma, domini 
pape penitentiaro ad presens in Romana curia residenti, salutem in domino. Sua nobis Erhardus 
Mairendres, laicus Augustensis diocesis, lator presentium,2 peticione monstrauit, quod ipse olim, 
prout latius tibi exponet, diabolo instigante, quendam Johannem Iglinger presbiterum interfecit, 
propter quod excomunicationis incurrit sententiam in tales generaliter promulgatam. Super quibus 
supplicauit humiliter dictus exponens sibi per sedem apostolicam de oportuno remedio misericordi-
ter prouideri. Nos igitur auctoritate domini pape cuius penitentiarie curam gerimus et de eius spe-
ciali mandato super hoc uiue uocis oraculo nobis facto, ipsum laicum a dicta sententia et huiusmo-
di homicidii reatu ac peccatis suis aliis ad te cum ad ordinarium suum et locum commissi delicti 
propter metum persone sue sibi tutus non pateat accessus, in forma ecclesie consueta remittimus 
absolutum, mandantes3 ei inter alia sub debito prestiti iuramenti, ut per omnes quinque maiores et 
patriarchales ecclesias vrbis nudus et discalceatus brachis duntaxat retentis virgam ferens in mani-
bus et corrigiam circa collum incedat, et ante fores ipsarum ecclesiarum a presbiteris earundem 
psalmum penitentialem dicentibus se faciat uerberari, quando (maior) in eis aderit populi multitudo 
suum publice confitendo reatum, et si ecclesie, cui dictus presbiter occisus seruiebat, non satisfecit, 
satisfaciat competenter, et si aliquod feudum ab ipsa ecclesia tenuit uel ius patronatus obtinet in 
eadem, ipse et eius heredes, illis perpetuo sint priuati, et ne minus vindicte quam4 excessus memo-
ria prorogetur, eius liberi propter hoc inhabiles censeantur ad ecclesiasticum beneficium obtinen-
dum, nisi cum eis super hoc fuerit per sedem apostolicam misericorditer5 dispensatum. Tu autem, 
eius confessione audita et culpa diligenter considerata, iniungas inde sibi auctoritate et mandato 
predictis pro modo culpe penitentiam talem, que sibi sit ad salutem et aliis ad terrorem. Ceterum, 
si, que mandantur facere, forte contempserit, in dictam sententiam relapsum se nouerit ipso iure. 
Datum Rome apud sanctum Petrum sub sigillo officii penitentiarie XI kal. nouembris, pontificatus 
domini Sixti pape IV anno vndecimo.